
DECRETO Nº 1.860 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 

Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD 

para o Exercício financeiro de 2025, relativo ao 

Orçamento do Município de Uauá e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o que estabelece a Lei de Diretrizes 

Orçamentárias - LDO e a Lei Orçamentária Anual – LOA, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento de Despesas - QDD para o exercício de 2025, 

instrumento que detalha operacionalmente os Projetos e Atividades constantes da Lei nº 740/2024, 

constituindo instrumento de execução orçamentária e gerência, conforme detalhamento contido 

nos quadros anexos a este Decreto.  

Art. 2º - Fica a Contabilidade Municipal encarregada de exercer o efetivo acompanhamento da 

execução orçamentária, bem como efetuar os registros contábeis dela decorrentes. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor em 01 de janeiro de 2025, revogando-se as disposições em 

contrário.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Uauá, 19 de dezembro de 2024. 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Poder: 1 - Poder Legislativo

Órgão: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 1.01 - CÂMARA MUNICIPAL

Unidade: 1.01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

PROJETO: 1.31.0001.1.002 - REESTRUTURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA SEDE DA CÂMARA

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.000,00

4.4.90.51.00 1.500.0000 Obras e Instalacoes     .    .         220.025,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

226.025,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 1.31.0001.2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         45.300,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         2.455.200,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         375.075,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         5.400,00

3.1.90.94.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         1.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         29.500,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         185.400,00

3.3.90.35.00 1.500.0000 Servicos de Consultoria     .    .         445.600,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         425.700,00

3.3.90.40.00 1.500.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         20.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         8.000,00

3.3.90.91.00 1.500.0000 Sentencas Judiciais     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         27.000,00

4.034.175,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

4.260.200,00Total da Unidade

4.260.200,00Total da Secretaria

4.260.200,00Total do Órgão

4.260.200,00Total do Poder

Página: 1 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Poder: 2 - Poder Executivo  

Órgão: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA

Secretaria: 2.01 - GABINETE DO PREFEITO

Unidade: 2.01.01 - GABINETE DO PREFEITO

ATIVIDADE: 4.122.0002.2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         220.000,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         1.500.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         378.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.1.90.94.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         5.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         90.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         200.000,00

3.3.90.33.00 1.500.0000 Passagens e Despesas com Locomocao     .    .         5.000,00

3.3.90.34.00 1.500.0000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         20.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         20.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.000.000,00

3.3.90.40.00 1.500.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         5.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.93.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições     .    .         50.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

3.502.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

3.502.000,00Total da Unidade

3.502.000,00Total da Secretaria

Secretaria: 2.02 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

Unidade: 2.02.01 - GABINETE DO VICE-PREFEITO

ATIVIDADE: 4.122.0002.2.106 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO VICE-PREFEITO

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         110.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         24.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         20.000,00

155.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

155.000,00Total da Unidade

155.000,00Total da Secretaria

Secretaria: 2.03 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Unidade: 2.03.01 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ATIVIDADE: 4.61.0005.2.004 - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         300.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         66.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.1.90.94.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         2.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         5.000,00

3.3.90.35.00 1.500.0000 Servicos de Consultoria     .    .         50.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

425.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

425.000,00Total da Unidade

425.000,00Total da Secretaria

Secretaria: 2.04 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

Unidade: 2.04.01 - CONTROLADORIA GERAL INTERNA

ATIVIDADE: 4.124.0006.2.111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         90.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         20.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

Página: 2 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         6.000,00

3.3.90.35.00 1.500.0000 Servicos de Consultoria     .    .         60.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         6.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

188.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

188.000,00Total da Unidade

188.000,00Total da Secretaria

Secretaria: 2.05 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

Unidade: 2.05.01 - OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO

ATIVIDADE: 4.131.0006.2.996 - MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO - OGM

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         30.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         7.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         2.000,00

40.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

40.000,00Total da Unidade

40.000,00Total da Secretaria

Secretaria: 2.06 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Unidade: 2.06.01 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

OPERAÇÕES ESPECIAIS: 28.843.0008.0.905 - ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

3.1.90.91.00 1.500.0000 Sentencas Judiciais     .    .         40.000,00

3.2.90.21.00 1.500.0000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO     .    .         5.000,00

3.2.90.22.00 1.500.0000 Outros Encargos sobre a Divida por Contrato     .    .         5.000,00

3.3.90.91.00 1.500.0000 Sentencas Judiciais     .    .         70.000,00

4.4.90.91.00 1.500.0000 Sentenças Judiciais     .    .         10.000,00

4.6.90.71.00 1.500.0000 Principal da Divida Contratual Resgatado     .    .         800.000,00

4.6.90.73.00 1.500.0000 Correção Monetária ou Cambial da Dívida Contratual Resgatada     .    .         10.000,00

4.6.90.77.00 1.500.0000 Principal Corrigido da Dívida Contratual Refinanciado     .    .         5.000,00

945.000,00Total da Ação (OPERAÇÕES ESPECIAIS): 
OPERAÇÕES ESPECIAIS: 28.846.0008.0.909 - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         655.000,00

3.3.90.47.00 1.501.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         9.000,00

3.3.90.47.00 1.708.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         8.000,00

3.3.90.47.00 1.720.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         9.000,00

3.3.90.47.00 1.750.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         1.000,00

682.000,00Total da Ação (OPERAÇÕES ESPECIAIS): 
PROJETO: 4.122.0008.1.027 - CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         50.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

100.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 4.122.0008.2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         350.000,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         1.300.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         363.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.1.90.94.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         4.800,00

3.1.90.96.00 1.500.0000 RESSARC. DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO     .    .         320.000,00

3.3.50.43.00 1.500.0000 Subvencoes Sociais     .    .         2.000,00

3.3.50.85.00 1.500.0000 Controle de Gestão     .    .         2.000,00

3.3.60.45.00 1.500.0000 Subvenções Econômica     .    .         2.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         40.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         180.000,00

3.3.90.33.00 1.500.0000 Passagens e Despesas com Locomocao     .    .         5.000,00

3.3.90.34.00 1.500.0000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         10.000,00

Página: 3 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.35.00 1.500.0000 Servicos de Consultoria     .    .         550.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         400.000,00

3.3.90.40.00 1.500.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         280.000,00

3.3.90.41.00 1.500.0000 Contribuicoes     .    .         60.000,00

3.3.90.46.00 1.500.0000 Auxilio-Alimentacao     .    .         2.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.48.00 1.500.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas     .    .         2.000,00

3.3.90.49.00 1.500.0000 Auxilio-Transporte     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.93.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições     .    .         10.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         20.000,00

3.918.800,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 4.122.0008.2.006 - MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO

3.1.71.70.00 1.500.0000 Rateio pela Participação em Consórcio Público     .    .         10.000,00

3.3.71.70.00 1.500.0000 Rateio pela Participacao em Consórcio Público     .    .         50.000,00

3.3.93.39.00 1.500.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica     .    .         2.000,00

4.4.71.70.00 1.500.0000 Rateio pela Participacao em Consórcio Público     .    .         2.000,00

4.4.93.51.00 1.500.0000 Obras e Instalacoes     .    .         2.000,00

66.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 4.122.0008.2.050 - MANUTENÇÃO DOS DEMAIS CONSELHOS MUNICIPAIS

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         2.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

8.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
PROJETO: 99.999.0008.9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.00 1.500.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA     .    .         1.763.000,00

1.763.000,00Total da Ação (PROJETO): 

7.482.800,00Total da Unidade

7.482.800,00Total da Secretaria

Secretaria: 2.07 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

Unidade: 2.07.01 - SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

ATIVIDADE: 6.181.0009.2.144 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         2.300.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         506.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         300.000,00

3.3.90.30.00 1.720.0000 Material de Consumo     .    .         1.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         10.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

3.126.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 18.544.0009.2.160 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         1.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         1.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

3.3.90.39.00 1.721.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         40.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

148.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.182.0009.2.161 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL

3.3.90.32.00 1.500.0000 Material de Distribuicao gratuita     .    .         5.000,00

Página: 4 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

15.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 18.544.0009.2.162 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MITIGAÇÃO DOS EFEITOS DA ESTIAGEM

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         2.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

8.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 4.122.0009.2.182 - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         90.000,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         250.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         75.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         12.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         40.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         10.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

488.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

3.785.000,00Total da Unidade

3.785.000,00Total da Secretaria

Secretaria: 2.08 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

Unidade: 2.08.01 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

PROJETO: 15.451.0013.1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         10.000,00

3.3.90.93.00 1.700.0000 Indenizações e Restituições     .    .         80.000,00

4.4.90.51.00 1.500.0000 Obras e Instalacoes     .    .         300.000,00

4.4.90.51.00 1.501.0000 Obras e Instalacoes     .    .         508.000,00

4.4.90.51.00 1.700.0000 Obras e Instalacoes     .    .         900.000,00

4.4.90.51.00 1.701.0000 Obras e Instalacoes     .    .         100.000,00

4.4.90.51.00 1.706.3110 Obras e Instalacoes     .    .         200.000,00

4.4.90.51.00 1.720.0000 Obras e Instalacoes     .    .         100.000,00

4.4.90.51.00 1.754.0000 Obras e Instalacoes     .    .         50.000,00

2.248.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 15.451.0013.1.011 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         10.000,00

4.4.90.51.00 1.500.0000 Obras e Instalacoes     .    .         120.000,00

4.4.90.51.00 1.706.3110 Obras e Instalacoes     .    .         202.000,00

332.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 15.451.0013.1.013 - CONSTRUÇÃO DO PORTAL DA CIDADE

3.3.90.93.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições     .    .         10.000,00

4.4.90.51.00 1.500.0000 Obras e Instalacoes     .    .         100.000,00

110.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 15.451.0013.1.174 - AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

3.3.90.93.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições     .    .         7.000,00

4.4.90.51.00 1.500.0000 Obras e Instalacoes     .    .         50.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

67.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 15.452.0013.2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         502.000,00

Página: 5 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.30.00 1.751.0000 Material de Consumo     .    .         55.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.200.000,00

3.3.90.39.00 1.751.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         150.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         10.000,00

1.927.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0013.2.010 - MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         1.000.000,00

3.3.90.30.00 1.501.0000 Material de Consumo     .    .         90.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.501.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

3.3.90.39.00 1.700.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         200.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

1.412.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0013.2.011 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

120.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0013.2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         3.700.000,00

3.3.90.39.00 1.704.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         32.000,00

3.3.90.39.00 1.708.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

3.3.90.39.00 1.720.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         10.000,00

3.843.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.122.0013.2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         100.000,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         750.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         187.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.1.90.94.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         2.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         10.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         550.000,00

3.3.90.30.00 1.501.0000 Material de Consumo     .    .         50.000,00

3.3.90.30.00 1.708.0000 Material de Consumo     .    .         702.000,00

3.3.90.30.00 1.720.0000 Material de Consumo     .    .         540.000,00

3.3.90.30.00 1.721.0000 Material de Consumo     .    .         150.000,00

3.3.90.30.00 1.750.0000 Material de Consumo     .    .         25.000,00

3.3.90.34.00 1.500.0000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         5.000,00

3.3.90.34.00 1.709.0000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         5.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         40.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.200.000,00

3.3.90.39.00 1.501.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

3.3.90.39.00 1.708.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         40.000,00

3.3.90.39.00 1.720.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         200.000,00

3.3.90.39.00 1.721.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         15.000,00

3.3.90.39.00 1.750.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         16.000,00

3.3.90.40.00 1.500.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         5.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.93.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições     .    .         50.000,00

3.3.90.93.00 1.748.0000 Indenizações e Restituições     .    .         1.000,00

Página: 6 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

4.4.90.52.00 1.754.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         50.000,00

4.4.90.52.00 1.755.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         202.000,00

5.004.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0013.2.065 - MANUTENÇÃO DA COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

10.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 15.452.0013.2.069 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ARBORIZAÇÃO

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         2.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

8.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

15.081.000,00Total da Unidade

15.081.000,00Total da Secretaria

Secretaria: 2.09 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

Unidade: 2.09.01 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

PROJETO: 20.605.0017.1.024 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 1.701.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.300.000,00

4.4.90.51.00 1.500.0000 Obras e Instalacoes     .    .         50.000,00

1.350.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 20.606.0017.1.025 - IMPLEMENTAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         26.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         15.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

50.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 20.606.0017.1.026 - IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE AGREGAÇÃO DE VALOR AOS PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         1.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         1.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.000,00

3.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 20.605.0017.2.015 - MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         400.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         10.000,00

430.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 20.607.0017.2.042 - MANUTENÇÃO DE POÇOS E DESSALINIZADORES

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         180.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         10.000,00

203.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 20.122.0017.2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         150.000,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         600.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         165.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.1.90.94.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         2.000,00

Página: 7 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.50.85.00 1.500.0000 Controle de Gestão     .    .         2.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         20.000,00

3.3.90.27.00 1.500.0000 Encargos pela Honra de Avais, Garantia, seguro e similares     .    .         2.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         60.000,00

3.3.90.33.00 1.500.0000 Passagens e Despesas com Locomocao     .    .         3.000,00

3.3.90.34.00 1.500.0000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         10.000,00

3.3.90.35.00 1.500.0000 Servicos de Consultoria     .    .         2.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         20.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         500.000,00

3.3.90.40.00 1.500.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         3.000,00

3.3.90.41.00 1.500.0000 Contribuicoes     .    .         200.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.93.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições     .    .         50.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

1.795.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 20.605.0017.2.067 - INCENTIVO A PRODUÇÃO ESTERCO E FARELO DE PALMAS

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         50.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

100.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 20.122.0017.2.072 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         5.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         1.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         1.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         1.000,00

10.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 20.608.0017.2.993 - APOIO AO PEQUENO PRODUTOR RURAL

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         50.000,00

3.3.90.32.00 1.500.0000 Material de Distribuicao gratuita     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         33.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

100.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

4.041.000,00Total da Unidade

4.041.000,00Total da Secretaria

Secretaria: 2.10 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

Unidade: 2.10.01 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

PROJETO: 23.122.0015.1.022 - IMPLANTAÇÃO DE FORTALECIMENTO AO TURISMO E A CULTURAL 

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         20.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

135.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 27.812.0014.1.130 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

3.3.90.93.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições     .    .         10.000,00

4.4.90.51.00 1.500.0000 Obras e Instalacoes     .    .         5.000,00

4.4.90.51.00 1.700.0000 Obras e Instalacoes     .    .         120.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

145.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 27.812.0014.2.036 - MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         5.000,00

Página: 8 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

109.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 13.122.0015.2.049 - MANUT. DA SEC. DE CULT., ESPORTE, LAZER, JUV., TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         80.000,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         320.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         88.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.50.43.00 1.500.0000 Subvencoes Sociais     .    .         5.000,00

3.3.60.45.00 1.500.0000 Subvenções Econômica     .    .         3.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         10.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         40.000,00

3.3.90.31.00 1.500.0000 Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs     .    .         5.000,00

3.3.90.33.00 1.500.0000 Passagens e Despesas com Locomocao     .    .         2.000,00

3.3.90.34.00 1.500.0000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         10.000,00

3.3.90.35.00 1.500.0000 Servicos de Consultoria     .    .         60.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         20.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         40.000,00

3.3.90.40.00 1.500.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         5.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.93.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

699.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 13.122.0015.2.074 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DE CULTURA E MEIO AMBIENTE

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         5.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         1.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

13.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 27.812.0014.2.101 - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE

3.3.50.43.00 1.500.0000 Subvencoes Sociais     .    .         20.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         40.000,00

3.3.90.31.00 1.500.0000 Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs     .    .         40.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         150.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

261.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

1.362.000,00Total da Unidade

Unidade: 2.10.02 - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ATIVIDADE: 18.122.0015.2.199 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         5.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         1.000,00

3.1.90.94.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         2.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         3.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         3.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         4.000,00

3.3.90.39.00 1.753.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         224.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

246.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

Página: 9 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

246.000,00Total da Unidade

Unidade: 2.10.03 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

ATIVIDADE: 13.392.0015.2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

3.3.50.41.00 1.500.0000 CONTRIBUICOES     .    .         5.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         250.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         70.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.530.000,00

3.3.90.39.00 1.701.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         630.000,00

3.3.90.39.00 1.719.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

2.536.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 13.122.0015.2.079 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         5.000,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         100.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         23.000,00

3.3.50.41.00 1.719.0000 CONTRIBUICOES     .    .         40.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         2.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         20.000,00

3.3.90.35.00 1.500.0000 Servicos de Consultoria     .    .         20.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         20.000,00

3.3.90.48.00 1.719.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas     .    .         170.000,00

3.3.90.93.00 1.715.0000 Indenizações e Restituições     .    .         10.000,00

3.3.90.93.00 1.716.0000 Indenizações e Restituições     .    .         10.000,00

3.3.90.93.00 1.748.0000 Indenizações e Restituições     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

436.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

2.972.000,00Total da Unidade

4.580.000,00Total da Secretaria

39.279.800,00Total do Órgão

Página: 10 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Órgão: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UAUA

Secretaria: 3.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PROJETO: 10.301.0010.1.003 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

3.3.90.93.00 1.632.0000 Indenizações e Restituições     .    .         30.000,00

4.4.90.51.00 1.500.1002 Obras e Instalacoes     .    .         300.000,00

4.4.90.51.00 1.632.0000 Obras e Instalacoes     .    .         1.000.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

1.340.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 10.302.0010.1.007 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         400.000,00

3.3.90.93.00 1.631.0000 Indenizações e Restituições     .    .         20.000,00

4.4.90.51.00 1.500.1002 Obras e Instalacoes     .    .         10.000,00

430.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 10.304.0010.1.226 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

4.4.90.51.00 1.500.1002 Obras e Instalacoes     .    .         5.000,00

4.4.90.51.00 1.631.0000 Obras e Instalacoes     .    .         900.000,00

910.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 10.302.0010.2.012 -  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

3.1.90.04.00 1.600.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         170.000,00

3.1.90.11.00 1.500.1002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         40.000,00

3.1.90.11.00 1.600.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         130.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1002 Obrigacoes Patronais     .    .         9.000,00

3.1.90.13.00 1.600.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         66.000,00

3.1.90.92.00 1.600.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.600.0000 Material de Consumo     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.600.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         80.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         10.000,00

3.3.90.47.00 1.600.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1002 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

533.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.122.0010.2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.1.90.04.00 1.500.1002 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         380.000,00

3.1.90.11.00 1.500.1002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         550.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1002 Obrigacoes Patronais     .    .         205.000,00

3.1.90.92.00 1.500.1002 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.1.90.94.00 1.500.1002 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         2.000,00

3.3.50.43.00 1.500.1002 Subvencoes Sociais     .    .         5.000,00

3.3.50.85.00 1.500.1002 Controle de Gestão     .    .         2.000,00

3.3.90.14.00 1.500.1002 Diarias  -  Civil     .    .         240.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1002 Material de Consumo     .    .         400.000,00

3.3.90.34.00 1.500.1002 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         20.000,00

3.3.90.35.00 1.500.1002 Servicos de Consultoria     .    .         200.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         30.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.000.000,00

3.3.90.40.00 1.500.1002 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         90.000,00

3.3.90.47.00 1.500.1002 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         3.000,00

3.3.90.48.00 1.500.1002 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas     .    .         100.000,00

3.3.90.91.00 1.500.1002 Sentencas Judiciais     .    .         5.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1002 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

Página: 11 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.93.00 1.500.1002 Indenizações e Restituições     .    .         10.000,00

3.3.90.93.00 1.707.0000 Indenizações e Restituições     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         50.000,00

3.295.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.302.0010.2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.04.00 1.500.1002 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         2.500.000,00

3.1.90.04.00 1.605.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         700.000,00

3.1.90.11.00 1.500.1002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         1.300.000,00

3.1.90.11.00 1.605.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         200.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1002 Obrigacoes Patronais     .    .         836.000,00

3.3.50.43.00 1.500.1002 Subvencoes Sociais     .    .         2.000,00

3.3.90.14.00 1.500.1002 Diarias  -  Civil     .    .         100.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1002 Material de Consumo     .    .         2.000.000,00

3.3.90.30.00 1.600.0000 Material de Consumo     .    .         618.000,00

3.3.90.30.00 1.600.3110 Material de Consumo     .    .         500.000,00

3.3.90.30.00 1.600.3130 Material de Consumo     .    .         1.400.000,00

3.3.90.30.00 1.621.0000 Material de Consumo     .    .         127.000,00

3.3.90.34.00 1.500.1002 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         20.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         35.000,00

3.3.90.36.00 1.600.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.659.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         22.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.600.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.600.3130 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         600.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1002 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.93.00 1.500.1002 Indenizações e Restituições     .    .         3.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         18.000,00

12.602.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.305.0010.2.017 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.1.90.04.00 1.500.1002 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         180.000,00

3.1.90.04.00 1.600.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         400.000,00

3.1.90.04.00 1.604.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         100.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1002 Obrigacoes Patronais     .    .         62.000,00

3.1.90.13.00 1.600.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         88.000,00

3.1.90.92.00 1.500.1002 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1002 Material de Consumo     .    .         1.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         1.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1002 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         3.000,00

837.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.303.0010.2.018 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

3.1.90.04.00 1.600.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         5.000,00

3.1.90.13.00 1.600.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.600.0000 Material de Consumo     .    .         40.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         3.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         3.000,00

52.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0010.2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.1.90.04.00 1.500.1002 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         300.000,00

3.1.90.04.00 1.600.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         2.500.000,00

3.1.90.04.00 1.605.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         700.000,00

3.1.90.11.00 1.500.1002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         500.000,00

3.1.90.11.00 1.600.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         1.000.000,00

3.1.90.11.00 1.605.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         410.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1002 Obrigacoes Patronais     .    .         176.000,00

3.1.90.13.00 1.600.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         770.000,00

Página: 12 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.1.90.92.00 1.600.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1002 Material de Consumo     .    .         1.000.000,00

3.3.90.30.00 1.600.0000 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.30.00 1.600.3110 Material de Consumo     .    .         650.000,00

3.3.90.30.00 1.600.3130 Material de Consumo     .    .         2.100.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         25.000,00

3.3.90.36.00 1.600.3110 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         150.000,00

3.3.90.36.00 1.600.3130 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         50.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         450.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.000.000,00

3.3.90.39.00 1.600.3110 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         200.000,00

3.3.90.39.00 1.600.3130 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         150.000,00

3.3.90.47.00 1.600.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.48.00 1.600.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1002 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.92.00 1.600.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         10.000,00

4.4.90.52.00 1.601.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         108.000,00

12.261.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.302.0010.2.021 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3.1.90.04.00 1.500.1002 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         20.000,00

3.1.90.04.00 1.600.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         200.000,00

3.1.90.11.00 1.500.1002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         20.000,00

3.1.90.11.00 1.600.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         250.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1002 Obrigacoes Patronais     .    .         9.000,00

3.1.90.13.00 1.600.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         99.000,00

3.3.90.30.00 1.600.0000 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         20.000,00

3.3.90.36.00 1.600.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

638.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0010.2.023 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.90.04.00 1.600.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         180.000,00

3.1.90.11.00 1.500.1002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         60.000,00

3.1.90.11.00 1.600.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         180.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1002 Obrigacoes Patronais     .    .         13.000,00

3.1.90.13.00 1.600.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         79.000,00

3.3.90.36.00 1.600.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

566.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0010.2.025 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA

3.1.90.04.00 1.600.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         20.000,00

3.1.90.11.00 1.600.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         20.000,00

3.1.90.13.00 1.600.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         9.000,00

3.3.90.30.00 1.600.0000 Material de Consumo     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.600.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.621.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         220.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

286.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0010.2.033 - MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

3.1.90.04.00 1.600.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         2.000,00

3.1.90.11.00 1.600.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         5.000,00

3.1.90.13.00 1.600.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         2.000,00

3.3.90.30.00 1.600.0000 Material de Consumo     .    .         2.000,00

Página: 13 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.36.00 1.600.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

20.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.301.0010.2.034 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS

3.1.90.11.00 1.500.1002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         1.000.000,00

3.1.90.11.00 1.604.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         2.702.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1002 Obrigacoes Patronais     .    .         814.000,00

3.3.90.30.00 1.600.0000 Material de Consumo     .    .         2.000,00

3.3.90.36.00 1.600.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

4.524.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.304.0010.2.040 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.1.90.11.00 1.500.1002 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         40.000,00

3.1.90.11.00 1.600.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         150.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1002 Obrigacoes Patronais     .    .         9.000,00

3.1.90.13.00 1.600.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         33.000,00

3.3.90.30.00 1.600.0000 Material de Consumo     .    .         2.000,00

3.3.90.36.00 1.600.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.753.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         56.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

299.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.122.0010.2.047 - MANUTENÇÃO DOS CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.1.71.70.00 1.500.1002 Rateio pela Participação em Consórcio Público     .    .         200.000,00

3.3.71.70.00 1.500.1002 Rateio pela Participacao em Consórcio Público     .    .         150.000,00

3.3.93.39.00 1.500.1002 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica     .    .         2.000,00

4.4.71.70.00 1.500.1002 Rateio pela Participacao em Consórcio Público     .    .         2.000,00

4.4.93.51.00 1.500.1002 Obras e Instalacoes     .    .         2.000,00

356.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.306.0010.2.068 - MANUTENÇÃO DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL

3.3.90.30.00 1.500.1002 Material de Consumo     .    .         50.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         7.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         10.000,00

67.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.302.0010.2.078 - MANUTENÇÃO DA CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

3.3.90.30.00 1.500.1002 Material de Consumo     .    .         110.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         15.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         3.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1002 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1002 Equipamentos e Material Permanente     .    .         6.000,00

135.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 10.302.0010.2.193 - APOIO AO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.30.00 1.500.1002 Material de Consumo     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         20.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1002 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         500.000,00

3.3.90.39.00 1.600.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         170.000,00

3.3.90.39.00 1.600.3130 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         200.000,00

3.3.90.47.00 1.500.1002 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         4.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1002 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

905.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

40.056.000,00Total da Unidade

40.056.000,00Total da Secretaria

Página: 14 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

40.056.000,00Total do Órgão

Página: 15 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Órgão: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUA

Secretaria: 4.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Unidade: 4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROJETO: 12.361.0012.1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

3.3.90.39.00 1.544.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         200.000,00

4.4.90.51.00 1.500.1001 Obras e Instalacoes     .    .         300.000,00

4.4.90.51.00 1.540.0000 Obras e Instalacoes     .    .         41.000,00

4.4.90.51.00 1.542.0000 Obras e Instalacoes     .    .         550.000,00

4.4.90.51.00 1.544.0000 Obras e Instalacoes     .    .         300.000,00

4.4.90.51.00 1.569.0000 Obras e Instalacoes     .    .         650.000,00

4.4.90.51.00 1.571.0000 Obras e Instalacoes     .    .         102.000,00

2.193.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 12.365.0012.1.005 -  CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

3.3.90.39.00 1.542.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

4.4.90.51.00 1.500.1001 Obras e Instalacoes     .    .         200.000,00

4.4.90.51.00 1.542.0000 Obras e Instalacoes     .    .         500.000,00

850.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 12.361.0012.1.006 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE QUADRAS ESCOLARES

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         58.000,00

4.4.90.51.00 1.500.1001 Obras e Instalacoes     .    .         58.000,00

4.4.90.51.00 1.571.0000 Obras e Instalacoes     .    .         100.000,00

216.000,00Total da Ação (PROJETO): 
PROJETO: 12.361.0012.1.023 - FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA ESCOLA DO CAMPO

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         50.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

100.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 12.122.0012.2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.1.90.04.00 1.500.1001 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         10.000,00

3.1.90.11.00 1.500.1001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         100.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1001 Obrigacoes Patronais     .    .         24.000,00

3.1.90.92.00 1.500.1001 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.14.00 1.500.1001 Diarias  -  Civil     .    .         50.000,00

3.3.90.18.00 1.500.1001 Auxilio Financeiro a Estudantes     .    .         2.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         700.000,00

3.3.90.34.00 1.500.1001 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         20.000,00

3.3.90.35.00 1.500.1001 Servicos de Consultoria     .    .         200.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         110.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.200.000,00

3.3.90.40.00 1.500.1001 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         200.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1001 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.93.00 1.500.1001 Indenizações e Restituições     .    .         2.000,00

3.3.90.93.00 1.570.0000 Indenizações e Restituições     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1001 Equipamentos e Material Permanente     .    .         3.000,00

4.4.90.61.00 1.500.1001 AQUISICAO DE IMOVEIS     .    .         3.000,00

2.628.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.306.0012.2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.50.43.00 1.500.0000 Subvencoes Sociais     .    .         2.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         190.000,00

3.3.90.30.00 1.550.0000 Material de Consumo     .    .         2.630.000,00

3.3.90.30.00 1.552.0000 Material de Consumo     .    .         1.004.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.93.00 1.552.0000 Indenizações e Restituições     .    .         1.000,00

Página: 16 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.828.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.782.0012.2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         10.000,00

3.3.90.30.00 1.540.0000 Material de Consumo     .    .         30.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.300.000,00

3.3.90.39.00 1.540.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.650.000,00

3.3.90.39.00 1.541.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         662.000,00

3.3.90.39.00 1.542.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

3.3.90.39.00 1.544.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.000.000,00

3.3.90.39.00 1.550.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         900.000,00

3.3.90.39.00 1.553.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         480.000,00

3.3.90.39.00 1.576.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         805.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1001 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1001 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

7.943.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.361.0012.2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 1.500.1001 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         200.000,00

3.1.90.04.00 1.540.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         120.000,00

3.1.90.04.00 1.540.1070 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         3.000.000,00

3.1.90.11.00 1.500.1001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         700.000,00

3.1.90.11.00 1.540.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         13.100.000,00

3.1.90.11.00 1.541.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         8.000.000,00

3.1.90.11.00 1.542.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         5.800.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1001 Obrigacoes Patronais     .    .         198.000,00

3.1.90.13.00 1.540.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         26.000,00

3.1.90.13.00 1.540.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         3.542.000,00

3.1.90.13.00 1.541.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         1.760.000,00

3.1.90.13.00 1.542.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         1.276.000,00

3.1.90.92.00 1.500.1001 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.1.90.94.00 1.500.1001 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         30.000,00

3.1.90.94.00 1.540.0000 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         107.000,00

3.3.50.43.00 1.500.1001 Subvencoes Sociais     .    .         5.000,00

3.3.90.14.00 1.500.1001 Diarias  -  Civil     .    .         5.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         630.000,00

3.3.90.30.00 1.540.0000 Material de Consumo     .    .         3.500.000,00

3.3.90.30.00 1.543.0000 Material de Consumo     .    .         600.000,00

3.3.90.30.00 1.544.0000 Material de Consumo     .    .         2.000.000,00

3.3.90.32.00 1.500.0000 Material de Distribuicao gratuita     .    .         60.000,00

3.3.90.36.00 1.540.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         250.000,00

3.3.90.39.00 1.540.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         3.000.000,00

3.3.90.39.00 1.541.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

3.3.90.39.00 1.543.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         200.000,00

3.3.90.39.00 1.544.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000.000,00

3.3.90.40.00 1.500.1001 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         5.000,00

3.3.90.47.00 1.500.1001 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.1001 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.3.90.93.00 1.500.1001 Indenizações e Restituições     .    .         10.000,00

3.3.90.93.00 1.540.0000 Indenizações e Restituições     .    .         50.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1001 Equipamentos e Material Permanente     .    .         50.000,00

4.4.90.52.00 1.540.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         50.000,00

4.4.90.52.00 1.542.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.100.000,00

52.488.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.365.0012.2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.04.00 1.500.1001 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         10.000,00

3.1.90.11.00 1.500.1001 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         10.000,00

Página: 17 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.1.90.11.00 1.540.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         100.000,00

3.1.90.11.00 1.541.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         200.000,00

3.1.90.11.00 1.542.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         2.100.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1001 Obrigacoes Patronais     .    .         4.000,00

3.1.90.13.00 1.540.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         22.000,00

3.1.90.13.00 1.541.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         44.000,00

3.1.90.13.00 1.542.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         462.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.30.00 1.540.0000 Material de Consumo     .    .         2.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         30.000,00

3.3.90.36.00 1.540.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1001 Equipamentos e Material Permanente     .    .         3.000,00

2.997.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.365.0012.2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.04.00 1.542.1070 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         300.000,00

3.1.90.11.00 1.540.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         100.000,00

3.1.90.11.00 1.541.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         200.000,00

3.1.90.11.00 1.542.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         8.500.000,00

3.1.90.13.00 1.540.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         22.000,00

3.1.90.13.00 1.541.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         44.000,00

3.1.90.13.00 1.542.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         1.936.000,00

3.3.90.14.00 1.540.0000 Diarias  -  Civil     .    .         3.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.30.00 1.540.0000 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.30.00 1.542.0000 Material de Consumo     .    .         700.000,00

3.3.90.30.00 1.569.0000 Material de Consumo     .    .         280.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.36.00 1.540.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         6.000,00

3.3.90.39.00 1.540.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.542.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         632.000,00

3.3.90.39.00 1.569.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         200.000,00

3.3.90.47.00 1.540.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1001 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

4.4.90.52.00 1.542.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         800.000,00

4.4.90.52.00 1.569.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         20.000,00

13.775.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.367.0012.2.031 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

3.1.90.04.00 1.540.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         10.000,00

3.1.90.04.00 1.540.1070 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         10.000,00

3.1.90.11.00 1.540.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         2.000,00

3.1.90.11.00 1.540.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         20.000,00

3.1.90.13.00 1.540.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         3.000,00

3.1.90.13.00 1.540.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         7.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         6.000,00

3.3.90.30.00 1.540.0000 Material de Consumo     .    .         6.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         6.000,00

3.3.90.36.00 1.540.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         3.000,00

3.3.90.39.00 1.540.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         6.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1001 Equipamentos e Material Permanente     .    .         3.000,00

82.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.366.0012.2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS, ADULTAS E IDOSAS (EPJAI)

3.1.90.04.00 1.540.1070 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         2.500.000,00

3.1.90.11.00 1.542.1070 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         200.000,00

3.1.90.13.00 1.540.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         550.000,00

3.1.90.13.00 1.542.1070 Obrigacoes Patronais     .    .         44.000,00

Página: 18 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         100.000,00

3.3.90.30.00 1.540.0000 Material de Consumo     .    .         80.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.36.00 1.540.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         3.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.540.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         3.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1001 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

3.492.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.361.0012.2.058 - MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1001 Equipamentos e Material Permanente     .    .         20.000,00

35.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.361.0012.2.059 - MANUTENÇÃO DO SERVIÇO UNIFICADO DE MATRÍCULA 

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         2.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

6.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.122.0012.2.063 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS DE:  EDUCAÇÃO;  ALIMENTAÇÃO ESCOLAR; E FUNDEB

3.1.90.04.00 1.500.1001 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         5.000,00

3.1.90.13.00 1.500.1001 Obrigacoes Patronais     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.500.1001 Material de Consumo     .    .         2.000,00

3.3.90.36.00 1.500.1001 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.500.1001 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

14.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.361.0012.2.125 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

3.3.90.30.00 1.551.0000 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.500.1001 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.551.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

3.3.90.40.00 1.551.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         45.000,00

57.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 12.364.0012.2.180 -  APOIO AO ENSINO SUPERIOR

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

15.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

90.719.000,00Total da Unidade

90.719.000,00Total da Secretaria

90.719.000,00Total do Órgão

Página: 19 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

Órgão: 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE UAUÁ

Secretaria: 5.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

Unidade: 5.01.01 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

ATIVIDADE: 8.122.0011.2.055 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         540.000,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         700.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         273.000,00

3.3.50.43.00 1.500.0000 Subvencoes Sociais     .    .         2.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         80.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         100.000,00

3.3.90.34.00 1.500.0000 Outras Despesas Pes Cont Terceirização     .    .         40.000,00

3.3.90.35.00 1.500.0000 Servicos de Consultoria     .    .         50.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         25.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         220.000,00

3.3.90.40.00 1.500.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         30.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

2.068.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.122.0011.2.061 - FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL (CMAS)

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         50.000,00

3.3.90.32.00 1.500.0000 Material de Distribuicao gratuita     .    .         20.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         10.000,00

90.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0011.2.062 - MANUTENÇÃO DA CASA DO ARTESANATO

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         50.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         20.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         50.000,00

120.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0011.2.076 - MANUTENCAO DAS AÇÕES DE SEG. ALIMENTAR E NUTRICIONAL

3.3.50.43.00 1.500.0000 Subvencoes Sociais     .    .         50.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         20.000,00

70.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

2.348.000,00Total da Unidade

Unidade: 5.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PROJETO: 8.245.0011.1.222 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CRAS E CREAS

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         5.000,00

4.4.90.51.00 1.500.0000 Obras e Instalacoes     .    .         50.000,00

4.4.90.51.00 1.706.3110 Obras e Instalacoes     .    .         200.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

260.000,00Total da Ação (PROJETO): 
ATIVIDADE: 8.122.0011.2.037 - BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         30.000,00

3.1.90.04.00 1.660.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         100.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         7.000,00

3.1.90.13.00 1.660.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         22.000,00

3.3.90.14.00 1.660.0000 Diarias  -  Civil     .    .         3.000,00

3.3.90.30.00 1.660.0000 Material de Consumo     .    .         81.000,00

3.3.90.35.00 1.660.0000 Servicos de Consultoria     .    .         30.000,00

3.3.90.36.00 1.660.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         1.000,00

3.3.90.39.00 1.660.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         60.000,00

3.3.90.92.00 1.660.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         10.000,00

Página: 20 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

4.4.90.52.00 1.660.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

347.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.245.0011.2.038 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (MAC)

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         60.000,00

3.1.90.04.00 1.660.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         90.000,00

3.1.90.04.00 1.661.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         50.000,00

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         80.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         31.000,00

3.1.90.13.00 1.660.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         20.000,00

3.1.90.13.00 1.661.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         11.000,00

3.3.50.43.00 1.500.0000 Subvencoes Sociais     .    .         5.000,00

3.3.50.43.00 1.660.0000 Subvencoes Sociais     .    .         9.000,00

3.3.50.43.00 1.661.0000 Subvencoes Sociais     .    .         10.000,00

3.3.90.14.00 1.660.0000 Diarias  -  Civil     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         20.000,00

3.3.90.30.00 1.660.0000 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.30.00 1.661.0000 Material de Consumo     .    .         4.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         15.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         4.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

420.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0011.2.054 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         10.000,00

3.3.90.30.00 1.661.0000 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.32.00 1.500.0000 Material de Distribuicao gratuita     .    .         110.000,00

3.3.90.32.00 1.661.0000 Material de Distribuicao gratuita     .    .         19.000,00

3.3.90.33.00 1.500.0000 Passagens e Despesas com Locomocao     .    .         4.000,00

3.3.90.33.00 1.661.0000 Passagens e Despesas com Locomocao     .    .         1.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

3.3.90.48.00 1.500.0000 Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas     .    .         2.000,00

155.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.244.0011.2.056 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS DEMAIS RECURSOS DO FNAS

3.1.90.04.00 1.660.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         2.000,00

3.1.90.11.00 1.660.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         2.000,00

3.1.90.13.00 1.660.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         1.000,00

3.3.90.30.00 1.660.0000 Material de Consumo     .    .         1.000,00

3.3.90.32.00 1.660.0000 Material de Distribuicao gratuita     .    .         1.000,00

3.3.90.36.00 1.660.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         1.000,00

3.3.90.39.00 1.660.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

11.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.122.0011.2.075 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD-SUAS

3.3.90.14.00 1.660.0000 Diarias  -  Civil     .    .         15.000,00

3.3.90.30.00 1.660.0000 Material de Consumo     .    .         15.000,00

3.3.90.30.00 1.661.0000 Material de Consumo     .    .         20.000,00

3.3.90.36.00 1.660.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.39.00 1.660.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         14.000,00

3.3.90.47.00 1.660.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

75.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.245.0011.2.085 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         180.000,00

3.1.90.04.00 1.660.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         260.000,00

3.1.90.04.00 1.661.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         130.000,00

Página: 21 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         35.000,00

3.1.90.11.00 1.660.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         20.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         47.000,00

3.1.90.13.00 1.660.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         62.000,00

3.1.90.13.00 1.661.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         29.000,00

3.3.90.14.00 1.660.0000 Diarias  -  Civil     .    .         5.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         15.000,00

3.3.90.30.00 1.660.0000 Material de Consumo     .    .         150.000,00

3.3.90.30.00 1.660.3110 Material de Consumo     .    .         200.000,00

3.3.90.30.00 1.661.0000 Material de Consumo     .    .         31.000,00

3.3.90.32.00 1.660.0000 Material de Distribuicao gratuita     .    .         1.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         5.000,00

3.3.90.36.00 1.660.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.661.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.660.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         100.000,00

3.3.90.39.00 1.661.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         30.000,00

3.3.90.40.00 1.660.0000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica     .    .         10.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

4.4.90.52.00 1.660.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

1.348.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.245.0011.2.123 - PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ

3.1.90.04.00 1.500.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         100.000,00

3.1.90.04.00 1.660.0000 Contratacao por Tempo Determinado     .    .         250.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         22.000,00

3.1.90.13.00 1.660.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         55.000,00

3.3.90.14.00 1.660.0000 Diarias  -  Civil     .    .         5.000,00

3.3.90.30.00 1.660.0000 Material de Consumo     .    .         10.000,00

3.3.90.36.00 1.660.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.660.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         28.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         2.000,00

474.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

3.090.000,00Total da Unidade

Unidade: 5.01.03 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ATIVIDADE: 8.122.0011.2.035 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.1.90.11.00 1.500.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     .    .         130.000,00

3.1.90.13.00 1.500.0000 Obrigacoes Patronais     .    .         29.000,00

3.1.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

3.1.90.94.00 1.500.0000 Indenizações e Restituições Trabalhistas     .    .         2.000,00

3.3.90.14.00 1.500.0000 Diarias  -  Civil     .    .         2.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         5.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         10.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         10.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

3.3.90.92.00 1.500.0000 Despesas de Exercicios Anteriores     .    .         1.000,00

4.4.90.52.00 1.500.0000 Equipamentos e Material Permanente     .    .         5.000,00

197.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 
ATIVIDADE: 8.122.0011.2.052 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - FIA

3.3.50.43.00 1.500.0000 Subvencoes Sociais     .    .         3.000,00

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         6.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         8.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.759.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         22.000,00

41.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

Página: 22 de 23 SIAFIC - 



PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA   EXERCÍCIO DE 2025

Código ReduzidoCLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ( Elemento de Depesa / Fonte de Recurso ) Valor Fixado

ATIVIDADE: 8.243.0011.2.066 - MANUT. DO CMDCA - CONS. MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESC.

3.3.90.30.00 1.500.0000 Material de Consumo     .    .         3.000,00

3.3.90.36.00 1.500.0000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica     .    .         2.000,00

3.3.90.39.00 1.500.0000 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica     .    .         2.000,00

3.3.90.47.00 1.500.0000 Obrigacoes Tributarias e Contributivas     .    .         2.000,00

9.000,00Total da Ação (ATIVIDADE): 

247.000,00Total da Unidade

5.685.000,00Total da Secretaria

5.685.000,00Total do Órgão

175.739.800,00Total do Poder

180.000.000,00Total da DESPESA

: : 

Página: 23 de 23 SIAFIC - 


		2024-12-19T09:14:15-0300




